_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________

РЕШЕНИЕ
Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 23 апреля 2025 года                                                                                                 № 58-163

 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства муниципального
образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ « Об ответственном обращении
с животными», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2019
№ 1275 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Республики Татарстан», Совет Акбуринского
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила благоустройства муниципального образования
Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан», утвержденные решением Совета Акбуринского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 27.06.2017 № 29-55 (В
редакции решений Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан: от 11.12.2017 № 39-71, от 25.05.2018 № 45-
82А; от 3.09.2018 № 48-85, от 3.06.2019 № 57-114; от 16.04.2021 № 10-27; от 6.06.2022 №
25-68; от 29.09.2022 № 30-86) (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 177 статьи 9 Правил изложить в следующей редакции:
«177. Выгул домашних животных разрешается с 6.00 до 22.00 часов в рабочие дни, а в
выходные   и не рабочие праздничные дни с 9.00 до 22.00 часов.

При содержании домашних животных в многоквартирных и индивидуальных жилых
домах, в том числе при уличном содержании, их владельцы, а также лица, их заменяющие,
обязаны принимать меры по недопущению действий домашних животных,
сопровождающихся звуками, влекущими нарушения покоя граждан и тишины в ночное
время (активные игры, продолжительный лай и вой) с 22.00 до 6.00 часов в рабочие дни, а
в выходные   и не рабочие праздничные дни –с 22.00 до 9.00 часов.»;

1.2. пункт 185 статьи 9 Правил дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

СОВЕТ

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Октябрьская, д. 44,

с. Акбуре, 423197

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Октябрь урамы,44 нче йорт

Акбүре авылы, 423197

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru